mengarah pada aspek ekonomi untuk membentukskill santri dalam bidang

ekonomi, selain itu juga membentuk karakter pengusaha Islami.

Salah satu lembaga yang memiliki perhatian besar terhadap

pengembangan ekonomi pesatren yaitu BKsPPI , lembaga ini didirikan pada

20 Muharram 1392 H/ 05 Maret 1972 M oleh para ulama, tokoh penggerak

Umat Islam dan perjuangan serta para sesepuh ulama pondok pesantren

antara lain : DR.Mohammad Nashir (Jakarta), KH. Sholeh Iskandar (Bogor),

KH. Noer Ali (Bekasi), KH. Choer Affandy (Tasikmalaya), KH. Abdullah

Syafi’I (Jakarta), KH.